
Al Sito web – Sezione PNRR

Al sito Web– Sezione Amministrazione trasparente

Agli atti

Progetto “Cantiere Marconi contro la dispersione”

OGGETTO: Conferimento incarichi di coach motivazionale, mentor e orientatore- Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza – Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica 

● Progetto “Cantiere Marconi contro la dispersione”
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981–P-24211 - CUP: I24D22002940006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il D.M. 170 del 24 Giugno 2022 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4.
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 –
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO Il Decreto R.U. 0109799 del 30 Dicembre 2022 recante le istruzioni operative per l’attuazione delle
azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica;

VISTI Gli orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole – Missione 4 - Componente 1 -
Investimento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di
1 grado

VISTA La proposta progettuale “Cantiere Marconi contro la dispersione” presentata da codesto Istituto in
data 23/02/2023;

VISTO l’accordo di concessione Prot. 50573 del 18/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di
attuazione, gestione e controllo del progetto tra codesto istituto e il Ministero dell’Istruzione e del
Merito, le cui premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

Protocollo 0007277/2024 del 16/05/2024



VISTA la determina di assunzione nel Programma Annuale 2023 Prot. 4216/2023;

VISTA la necessità di avvalersi di della collaborazione di esperti nella realizzazione di percorsi di
mentoring, orientamento e coaching motivazionale per gli studenti individuati dal team per la
dispersione, che necessitano di un intervento specifico e immediato, in possesso di idonei requisiti
per l’affidamento dell’incarico stesso;

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento dell’incarico di coach motivazionale, mentor e
orientatore Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Prot 4444 del
21/03/2024

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute a codesto Istituto;

VISTI I punteggi assegnati dalla commissione giudicatrice nominata dalla Dirigente Scolastica e
regolarmente costituita;

PRESO ATTO della graduatoria stilata dalla commissione giudicatrice risultante dai verbali agli atti della scuola;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

L’affidamento dell’incarico di coach motivazionale, mentor e orientatore nell’ambito del Progetto Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica alle seguenti formatrici:

● Perrone Serena

● Di Fulvio Sabrina

● Zamparelli Veronica

● Mastropietro Lucia

Il corrispettivo orario lordo è stabilito in € 42,00 (Euro quarantadue/00), inteso quale importo lordo stato,

comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore

effettivamente prestate, tenuto conto di quanto previsto per i costi diretti dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799

del 30 dicembre 2022, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate».

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Giovanna Ferrante

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate


